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Högskolan i Borås har tagit del av ovanstående betänkande och lämnar 
följande kommentarer. 
 
Sammanfattningsvis instämmer Högskolan i Borås i betänkandet och anser 
att det är ett gediget och nödvändigt arbete som har genomförts. Vi vill 
dock förtydliga och lyfta det som vi anser är av vikt.  
 
3.1 Sverige bör arbeta för en förändring av artikel 31 i 
yrkeskvalifikationsdirektivet 
I EU:s yrkeskvalifikationsdirektiv ställs det krav på att harmonisera 
sjuksköterskeutbildningen i unionen. Harmoniseringen innebär en skarp 
gräns mellan teori och praktik och tydliga krav på omfattningen av 
verksamhetsförlagd utbildning. Andra former av klinisk utbildning, 
exempelvis simulering utesluts.  
Högskolan i Borås anser, i likhet med betänkandet, att regeringen bör 
arbeta för en förändring i artikel 31. Att godta simulering som en del av 
klinisk utbildning. Det finns mycket och stark evidens för simuleringens 
effekt på studenters lärande och förberedelse för verksamhetsförlagd 
utbildning. Att få mängdträna och examinera kliniska moment under 
stabila och likvärdiga förutsättningar är också etiskt i förhållande till 
patienters skörhet och utsatthet.  
 
4.1 Ett nationellt kunskapsstöd för handledarutbildning bör utformas 
Utformning av en nationell, generisk, modulbaserad handledarutbildning 
på grundnivå anser Högskolan i Borås, i överensstämmelse med 
betänkandet, vara bra för studenthandledare och studenter. En dylik 
utbildning kan vara grundläggande och säkerställa en miniminivå av 
handledningskompetens men bör kompletteras med lärosätenas egna 
handledningsutbildningar. Högskolan i Borås har lokala 
utbildningsinsatserna för studenthandledare som bör kvarstå. De lokala 
utbildningsinsatserna främjar även samverkan och relationen med 
samarbetspartner i vårdverksamhet.   
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4.2 Ökad enhetlighet i bedömning av sjuksköterskestudenters lärande 
bör främjas 
Högskolan i Borås förstår betänkandets uppfattning om ett enhetligt 
bedömningsverktyg och bedömning. De bedömningsverktyg som används 
idag är emellertid väl omtyckta, väl underbyggda och väletablerade i både 
vårdverksamheterna och på lärosätena. Då implementeringen av ett visst 
bedömningsinstrument är mycket tidskrävande för både lärosäte och 
vårdverksamhet ser lärosätet en utmaning i att eventuellt tvingas byta 
bedömningsverktyg.  
 
5.5 Tillgängliga platser för verksamhetsförlagd utbildning utnyttjas 
inte 
Högskolan i Borås befinner sig delvis i den situation som tas upp i 
betänkande, att ett antal platser för verksamhetsförlagd utbildning inte 
används på grund av att de är belägna långt ifrån studentens studieort eller 
bostadsort. Möjligheten till att ge studenter ersättning för resor eller/och 
boende där verksamhetsförlagd utbildning ska genomföras ökar lärosätets 
utsikter till att nyttja även de platserna. 
 
6.1 Ett avtal för vårdvetenskaplig utbildning, lärande och forskning, 
VULF, bör ingås 
Högskolan i Borås anser att ett avtal som tas upp i betänkandet, VULF, 
skulle kunna gynna lärosätet. Vid en anslutning till VULF avtalet kommer 
platser i verksamhetsförlagd utbildning synliggöras och öka, regionalt och 
nationellt, för Högskolan i Borås då ett nationellt IT-system möjliggör en 
överblick över alla tillgängliga platser. I avtalet ingår även ekonomisk 
ersättning till studenter som placeras långt från studieorten under 
verksamhetsförlagd utbildning vilket gör att studenter kan ta de placeringar 
som annars inte används.  
 
En stor farhåga är dock att den idag välfungerande organisation och 
samarbete som Högskolan i Borås har med vårdverksamheter i lärosätets 
närhet sätts ur spel. Många problem relaterade till verksamhetsförlagd 
utbildning löser sig idag genom kontinuerliga nära relationer och god 
kommunikation.   
 
7.1 Ett nationellt IT-stöd för verksamhetsförlagd utbildning bör 
utvecklas 
Högskolan i Borås instämmer i att ett nationellt IT-stöd för 
verksamhetsförlagd utbildning kommer optimera nyttjandet av tillgängliga 
platser. Viktigt är, det som betänkandet uttrycker, att avgiften för lärosäten 
som ansluter sig till systemet är låg. Om avgiften är låg kan fler lärosäten 
ansluta sig och nyttan av IT-stödet blir desto bättre.  
 



 
 
 
 

 
8.1 En lagstadgad skyldighet att medverka i utbildning åstadkommer 
inte fler platser för verksamhetsförlagd utbildning 
Högskolan i Borås anser inte att en lagstadgad skyldighet kommer ge fler 
platser för verksamhetsförlagd utbildning, åtminstone inte platser med god 
kvalitet. Omsättningen på sjuksköterskor är hög vilket innebär att alla inte 
har formell handledarutbildning. Skyldigheter att medverka kan tvinga 
fram platser som inte är bra lärandemiljöer för studenterna.  
 
 
 
I detta ärende har rektor Mats Tinnsten fattat beslut efter föredragning av 
proprefekt Ulrika Blom. I beredningen har företrädare på akademin 
deltagit.  

 
               
 

 
 
 
 

        Mats Tinnsten  
        Rektor  

 
          Ulrika Blom 
          Proprefekt 
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